SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS PARAGOMINAS

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Página 1 de 3

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO EMERGENCIAL PARA

INCLUSÃO DIGITAL

RESOLUÇÃO Nº085/2020/CONSUP

Orientações iniciais:

1. Os alunos selecionados que possuem conta bancária devem enviar número da conta e agência

até dia 10/06/2020, através do e-mail: assistência.prg@ifpa.edu.br; quem NÃO possuir conta

bancária ou não apresentar até a data mencionada o número da conta, o pagamento será

realizado via CPF.

RESULTADO – AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (2º lote)

 A Comissão de processo seletivo de Assistência Estudantil, nomeada pela Portaria
30/2020/DG, considerando os Artigos 11, 12, 13 e 19 da Resolução 085/2020/CONSUP/IPFA que
regulamenta a concessão de auxilio inclusão digital torna público o resultado final do 2º lote de
discentes contemplados.

ORD MATRICULA DISCENTE RESULTADO

1.  20202202099 ADRIELY COSTA MARTINS SELECIONADO (A)

2.  20202290996 ALINE LOPES BRAGA SELECIONADO (A)

3.  20202201104 ANA BEATRIZ GOMES DE SOUSA SELECIONADO (A)

4.  20182290368 ANDRÉ DE PAULO MOREIRA RIBEIRO SELECIONADO (A)

5.  20202292070 ANDRÉ LUIS MARTINS SELECIONADO (A)

6.  20202290944 ANTHONY VINNYCIUS SODRÉ GRANGEIRO SELECIONADO (A)

7.  20192397431 ANTONIA REGINA MONTEIRO PEREIRA NOVAIS SELECIONADO (A)

8.  20201383619 ANTONIO MARIA OLIVEIRA LIMA SELECIONADO (A)

9.  20192295117 ANTONIO PAULO DA SILVA ARAUJO NETO SELECIONADO (A)

10.  20202290994 APARECIDO RAMON RODRIGUES ALVES SELECIONADO (A)

11.  20202290935 ARLLEN SOUSA DA SILVA SELECIONADO (A)

12.  20202201111 ARTUR FELIPE EVESTON PANTOJA SELECIONADO (A)

13.  20191980600 CAIO FELIPE SOUZA DA COSTA SELECIONADO (A)

14.  20191980601 CARLA JORDANA BRAGA DE OLIVEIRA SELECIONADO (A)

15.  20202201135 CARLOS HENRIQUE CARDOSO SOUSA SELECIONADO (A)

16.  20192205057 CAYLANE RODRIGUES DIAS SELECIONADO (A)

17.  20201982112 DANIEL LIMA SOARES SELECIONADO (A)

18.  20202290882 DAVI PADILHA DANIEL SELECIONADO (A)

19.  20201981173 DAVID DE OLIVEIRA PEREIRA SELECIONADO (A)

20.  20201981249 DHEIMESON DE SOUSA SILVA SELECIONADO (A)

21.  20201981254 DIANDRA BARATA BORGES SELECIONADO (A)

22.  20201981230 EDILENE DE JESUS PEREIRA SELECIONADO (A)

23.  20202201085 ELKE DOS SANTOS SILVA SELECIONADO (A)

24.  20202201108 EVILLYN NASCIMENTO AGUIAR SELECIONADO (A)

25.  20202290924 EVILYN RUFINO DA SILVA SELECIONADO (A)

mailto:assistência.prg@ifpa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS PARAGOMINAS

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Página 2 de 3

26.  20201981208 FABIOLA SILVA MOURA VIANA SELECIONADO (A)

27.  20202290936 FABRICIO CESAR CAPISTRANO MOURA SELECIONADO (A)

28.  20202290911 GABRIELY EVERTON DOS SANTOS SELECIONADO (A)

29.  20202292379 GENEILDO DE JESUS MOREIRA SELECIONADO (A)

30.  20202290941 GEORGE ADRIANO CARVALHO BRAGA SELECIONADO (A)

31.  20202202086 GERCYELLA ARAÚJO SILVA SELECIONADO (A)

32.  20192295212 GUSTAVO LOPES DA LUZ SELECIONADO (A)

33.  20202201129 ISRAEL LUCAS SILVA SOUSA SELECIONADO (A)

34.  20202201019 IZAIAS FERREIRA CAMPOS SELECIONADO (A)

35.  20182200154 JÁIRISON ALMEIDA PAVÃO SELECIONADO (A)

36.  20201981194 JANIO KLEVER CUNHA MELO SELECIONADO (A)

37.  20202290954 JARLY OLIVEIRA VIEIRA SELECIONADO (A)

38.  20202290961 JHONATAN DE SOUZA FIGUEIREDO SELECIONADO (A)

39.  20202290991 JOÃO CARLOS SILVA DE ARAUJO SELECIONADO (A)

40.  20201981206 JOÃO VICTOR BARBOSA SOUZA SELECIONADO (A)

41.  20192295137 JOÃO VICTOR DA SILVA ARAUJO SELECIONADO (A)

42.  20201983384 JOSE ATEVALDO ALVES SALES SELECIONADO (A)

43.  20201981246 JOSIAS DA SILVA SANTOS SELECIONADO (A)

44.  20202290907 JÚLIA GABRIELLE OLIVEIRA DOS SANTOS SELECIONADO (A)

45.  20202201098 KAMILY VITORIA CAVALCANTE DA SILVA SELECIONADO (A)

46.  20202202091 KELLEM CRISTINA ALMEIDA DA SILVA SELECIONADO (A)

47.  20202201025 LARISSA LELIS FERREIRA SELECIONADO (A)

48.  20192205078 LARISSA VICTÓRIA MARTINS DE OLIVEIRA SELECIONADO (A)

49.  20202290977 LAURA CARNEIRO CARVALHO SELECIONADO (A)

50.  20202201020 LAYLA XAVIER SANTOS SELECIONADO (A)

51.  20202290981 LETÍCIA PEREIRA MADUREIRO SELECIONADO (A)

52.  20202290874 MAIARA DE OLIVEIRA ALVES SELECIONADO (A)

53.  20202201126 MAIRES MONTEIRO DOS SANTOS SELECIONADO (A)

54.  20202291101 MARCELA DA SILVA BORGES SELECIONADO (A)

55.  20192395702 MARCIA EDUARDA ARAÚJO ROCHA SELECIONADO (A)

56.  20201982107 MARCOS JHONE FRUTUOSO DO NASCIMENTO SELECIONADO (A)

57.  20192205082 MARIA VITORIA LIMA DA SILVA SELECIONADO (A)

58.  20202291013 MAURO GUSTAVO FERREIRA SOARES SELECIONADO (A)

59.  20201383627 MIKAEL BECKER LIMA SOBRINHO SELECIONADO (A)

60.  20192205086 PAULO AUGUSTO SOUZA ALVES SELECIONADO (A)

61.  20182290287 PAULO FERNANDO DA SILVA SANTOS SELECIONADO (A)

62.  20202202104 PEDRO HENRIQUE GAMA GONÇALVES SELECIONADO (A)

63.  20202201031 RANIELE DA CRUZ CORDEIRO LOPES SELECIONADO (A)

64.  20201982108 RENAN RODRIGUES ALVES SELECIONADO (A)

65.  20201383629 RONALDO PEREIRA DA SILVA SELECIONADO (A)

66.  20201383416 RUSILAN DE LIMA OLIVEIRA SELECIONADO (A)

67.  20192295157 SAMUEL OLIVEIRA MOURA SELECIONADO (A)

68.  20202201119 SILVANA RODRIGUES DE SOUSA SELECIONADO (A)

69.  20202201028 SUIANE SILVA DE LIMA SELECIONADO (A)

70.  20192205095 TAYANE FERNANDES DE MATOS SELECIONADO (A)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS PARAGOMINAS

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Página 3 de 3

Paragominas-PA, 08 de junho de 2020.

A versão assinada está disponível no Setor de Assistência Estudantil e Ações Inclusiva do IFPA Campus
Paragominas

71.  20201383609 WELLESON DA SILVA LEMOS SELECIONADO (A)

72.  20201383628 WIRLEY FERREIRA DE SOUSA SELECIONADO (A)